domistadio molendini venti quod fuerat quondam Marselii de Os atque in vento iamdicti molendini dicti Marselii, quos sextariatam terre, molendinum, domistadium atque ventum predictos dictus Arnoldus Houtappel erga Arnoldum Stamelart de Uden acquisierat prout in litteris, atque in omnibus et singulis bonis in quibus dictus quondam Arnoldus decessit et ipsa ad presens suum possidet usufructum ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, ut dicebat, legitime supportavit Margarete et Lijele sororibus filiabus domicelle Hillegundis et quondam Arnoldi predictorum cum dictis litteris et iure promittens cum tutore predicto super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Lu. Datum supra. (ultima junii).

1208/276-1/30-06-1438. ?Solverunt ambo.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis Theodoricus die Borchgreve maritus et tutor legitimus, ut asserebat, dicte Margarete sue uxoris atque dicta Lijela cum tutore sextariatam terre atque molendinum venti stantema et consistentem supra eandem sextariatam terre simul cum attinentiis eiusdem molendini venti singulis et universis atque domistadium molendini et ventum predictos hereditarie supportaverunt Arnoldo Wolphardi cum dictis litteris, aliis et iure, promittentes cum tutore dicte Lijele indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Arnoldi Houtappel et quorumcumque heredum et successorum eiusdem quondam Arnoldi Houtappel deponere, promiserunt insuper sub obligatione premissa si ex premissis plus fuerit solvendum quam hereditaria pactio sex et dimidii modiorum siliginis mesure de Buscoducis, hoc plus dicti Theodoricus et Lijela deponent omnino, quam paccionem sex et dimidii siliginis dictus Arnoldus Wolphardi #exnunc deinceps# sic et taliter dabit et solvet quod dictis Theodorico et Lijele ad et super se et bona sua dampna exinde non eveniant quovismodo in futurum, prout recognovit et sub obligatione premissorum dictis Theodorico et Lijele repromisit. Testes, datum supra.

1208/276-2/30-06-1438. Solvit.

Willelmus de Oesterzeel filius quondam Willelmi et Henricus de Erpe filius quondam Henrici prebuerunt et reportaverunt. Testes, datum supra.

1208/276-3/30-06-1438. (marge weggevallen).

Notum sit universis quod cum ita actum esset ut in duobus ?promissionibus contractibus, constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Theodoricus tutor ut supra ac dicta Lijela cum tutore palam recognoverunt et dicte domicelle Hille#gundi# consenserunt quod ipsa in quibuscumque bonis in quibus dictus quondam Arnoldus decessit, premissis sextariata terre, molendino venti cum eius attinentiis atque domistadio et vento demptis, suum possidebit usufructum, prout ipsa ante dictam supportacionem in eisdem bonis suum habebat et possidebat usufructum, promittentes cum tutore dicte Lijele indivisi super omnia ratum servare. Testes, datum supra.

1208/276-4/30-06-1438. (marge weggevallen).

Dictus Arnoldus Wolphardi promisit super omnia et habenda Lijele filie quondam Arnoldi Houtappel centum et viginti gulden peters protunc ad bursam communiter currentes vel valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes, datum supra.

1208/276-5/30-06-1438. (aantekening in marge onleesbaar).

Dicta Lijela promisit super omnia et habenda Hillegundi relicte quondam Arnoldi Houtappel ad opus sui et ad opus omnium heredum et successorum Hillegondis et quondam Arnoldi predictorum quod ipsa Lijela predicta infra duos annos proxime sequentes exponet et quietet (doorgehaald: in hereditatibus) ducentes et quadraginta gulden peters vel valorem in (doorgehaald: hereditariis) hereditatibus et hereditariis bonis infra oppidum de Buscoducis et villecacionem eiusdem aut in ?co(t/r)icu..o de Breda sitis aut solvendis ad hoc sufficientibus, in quibus bonis dicta Hillegundis suum possidebit usufructum et que hereditates et hereditaria bona #sic ?con(f/s)ata# post obitum dicte Hillegundis stabunt eodem iure quo sextariata terre, molendinum venti atque domistadium et ventum predicti stabant ante supportacionem predictam, omnibus dolo et fraude seclusis. Testes, datum supra.

1208/276-6/30-06-1438. Solvit.

Similiter promisit dictus Theodoricus pro omnia ut in ultimo contractu precedente. Testes, datum supra.

1208/276-7/30-06-1438. (marge weggevallen).

Dictus Arnoldus Wolphardi promisit se daturum et soluturum Theodorico die Borchgreve predicto hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Buscoducis hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram ex sextariata terre, molendino venti, domistadio et vento predictis. Testes, datum supra.

1208/276-8/30-06-1438. (marge weggevallen).

Et poterit redimere ad spacium trium annorum purificationis futurum sine medio sequentium semper dicto spacio durante cum centum et viginti gulden peters vel valorem cum pactione anni et arrestadiis #?si ?existentibus# salvo dicto Arnoldo si ipse dictos centum et viginti peters solvevit infra hinc et purificationis proximum extunc idem Arnoldus a solutione dicte pactionis erit quitus. Testes, datum supra.

Traditur littera Hillegundis et Lijele Woltero filio naturali quondam Arnoldi Houtappel.

**372. 03-07-1438 1208 / 278-2**

Henricus Engberti Hoefslegers droeg over aan Gerardus Buck zvw Leonardus de Sculenborch een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen Laurencius van der Heijden en tussen Wolterus Thome Hessels, welk mud rogge genoemde Henricus gekocht had van Nycolaus Peters man van Heilwigis Engberti Hoefslegers, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1208/278-2/03-07-1438. ?Non solvit. (marge deels weggevallen).

Henricus filius quondam Engberti Hoefslegers (doorgehaald: unum) #dimidium# modium siliginis annue et hereditarie pactionis solvendum hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum eorum (doorgehaald: attinentiis) fundo et attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwic, inter hereditatem Laurencii van der Heijden ex uno et inter hereditatem Wolteri filii Thome Hessels ex alio, quem modium siliginis dictus Henricus erga Nycolaum (doorgehaald: filium) Peters soen tutorem et maritum legitimum Heilwigis sue uxoris filie dicti quondam Engberti die Hoefsleger et dictam Heilwigem emendo acquisierat prout in litteris de Oesterwic dicebat contineri, legitime supportavit Gerardo Buck filio quondam Leonardi de Sculenborch cum dictis litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Dicbier Henric soen et Erpe. Datum supra. (3a julii).

**373. 27-08-1438 1208 / 296-3**

Arnoldus Roekeloes zvw Johannes Blijeck verkocht aan Aleijdis Reijneri van Vucht van Enode een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. 2 huizen, erven en tuinen, naast elkaar gelegen, in Oisterwijk, tussen de kerk en de linde, tussen Ghisbertus Heijen en tussen Mijchael van den Oert, strekkend van een weg tot aan de stroom,

2. 10 lopen land in Oisterwijk in de Schijf, tussen Ghisbertus Corstijaens en tussen Reijnerus van Mechelen.

1208/296-3/27-08-1438. Solvit.

Arnoldus Roekeloes filius quondam Johannis Blijeck hereditarie vendidit Aleijdi filie quondam Reijneri van Vucht #van Enode# hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex (doorgehaald: domo, area) duabus domibus, areis et ortis cum suis attinentiis sibi invicem coadiacentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck inter ecclesiam et tyliam ibidem, inter hereditatem Ghisberti Heijen ex uno et inter hereditatem Mijchael van den Oert ex alio, tendentibus a communi platea ad communem aquam ibidem currentem, item de et ex pecia terre decem lopinatas terre vel circiter continente sita in dicta prochia in loco dicto in die Schijve, inter hereditatem Ghisberti Corstijaens ex uno et inter hereditatem Reijneri van Mechelen ex alio, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Aa et Monix. Datum supra. (XXVII augusti). Traditur investito Vegh....

**374. 28-08-1438 1208 / 296-5 en 6**

5. Egidius Gerardi Luytgardis van den Poel droeg over aan Johannes Johannis die Bije een hofstad in Oisterwijk, tussen Guedeldis Maes en tussen Yda Stoct en Petrus Jutkens, strekkend van een weg achter tot aan Elizabeth Godevarts, welke hofstad genoemde wijlen Luytgardis en wijlen haar zoon Gerardus in cijns verworven hadden van Mathijas Poijnenborch tesamen met de gebouwen daarop, welke hofstad en gebouwen thans gelegen zijn tussen Gerardus die Ketelbueter en tussen genoemde Johannes Johannis die Bije, strekkend van een weg tot aan Gerardus van Stoct. Belast zoals in de brieven.

6. Engbertus Borchmans zag af van vernadering.

1208/296-5/28-08-1438. Solvit.

Egidius filius quondam Gerardi filii #quondam# Luytgardis van den Poel quoddam domistadium situm in Oesterwijck, inter hereditatem Guedeldis dicte Maes ex uno et inter hereditatem Yde dicte Stoct et Petri dicti Jutkens ex alio, tendentem a communi platea (doorgehaald: ad) retrorsum ad hereditatem Elizabeth dicte Godevarts, quod domistadium dicta quondam Luytgardis et quondam Gerardus eius filius erga Mathijam dictum Poijnenborch

ad censum acquisierant prout in litteris, simul cum edificiis super dictum domistadium consistentibus, quod domistadium cum suis edificiis nunc situm est inter hereditatem Gerardi die Ketelbueter ex uno et inter hereditatem Johannis die Bijе filii quondam Johannis die Bijе ex alio, tendens a communi platea ad hereditatem Gerardi van Stoct, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Johanni die Bijе filio quondam Johannis die Bijе cum dictis litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Gerardi sui patris et dicti quondam Luijtgardis sue ave et suorum heredum deponere, exceptis (doorgehaald: oneribus) oneribus et condicionibus in dictis litteris contentis. Testes Lu et Dicbier Henrici. Datum XXVIII augusti.

1208/296-6/28-08-1438. Solvit.

Engbertus Borchmans prebuit, alter cessit et supportavit Dicto Johanni. Testes Lu et Baten soen. Datum ?marcii.

**375. 18-09-1438 1208 / 304-6**

Johannes Johannis die Koiјter man van Hilla Gerardi sHuijskens droeg over aan Hermanus ?Henrici Wijten een erfпacht van 9 lopen rogge, die genoemde Hermanus ?Henrici Wijten leverde uit zijn erfgoederen in Oisterwijk.

1208/304-6/18-09-1438. (streepje in margine). Doorgehaalde akte.

Johannes die Koiјter filius Johannis die Koiјter maritus et tutor legitimus, ut asserebat, Hille sue uxoris filie quondam Gerardi sHuijskens nonem lopinos siliginis hereditarie paccionis mesure de Oesterwijk quos Hermanus Wijten #filius quondam ?Henrici# solvere tenetur ex quibusdam suis hereditatibus in parrochia de Oesterwijck situatis, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Hermano Wijten promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicte sue uxoris deponere. Testes (verder niets, hiervoor en hierna: Monix et Dicbier Henrici, XVIII septembris).

**376. 18-09-1438 1208 / 305-1 en 2**

1. Willelmus Andree Sapeels verkocht aan Johannes Theodorici van der Elst een erfпacht van 3 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een akker van 8½ lopen, in Oisterwijk, in de Schijf, tussen erfgenamen van Reijnerus de Mechelen en tussen Arnoldus Wijnen en Giselbertus Corstiaens soen, strekkend van de weg tot aan Godefridus Buckinck.

2. Arnoldus Ruekeloes zvw Willelmus Mol man van Katharina Johannis Sapeels deden ten behoeve van genoemde Willelmus Andree Sapeels afstand van 5 lopen 9 roeden akkerland in Oisterwijk, in de Schijf, tussen erfgenamen van Reijnerus de Mechelen en tussen een ander erfgoed van genoemde Arnoldus dat eertijds was van Johannes Sapeels, strekkend van een weg tot aan Godefridus Buckinck en Tielmannus Heuts ?soen, zoals afgedeeld en afgepaald van een erfgoed van genoemde Arnoldus, en dat aan genoemde wijlen Johannes Sapeels behoorde.

1208/305-1/18-09-1438. Solvit.

Willelmus filius quondam Andree Sapeels hereditarie vendidit michi ad opus Johannis van der Elst filii quondam Theodorici van der Elst hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijk tradendam et deliberandam de et ex pecia terre arabilis ?simul octo et dimidiam lopinatas terre vel circiter continente sita in prochia #et libertate# de Oesterwic, in loco dicto die Scijve, inter hereditatem heredum quondam Reijneri de Mechelen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Wijnen et Giselberti Corstiaens soen ex alio, tendente a communi vico ad hereditatem Godefridi Buckinck, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et sufficientiam. Testes Lu et Dicbier Henric soen. Datum XVIII septembris.

1208/305-2/18-09-1438. Solvit.

Arnoldus Ruekeloes filius quondam Willelmi Mol tutor et maritus, ut dicebat, Katharine sue uxoris filie quondam Johannis Sapeels super quinque lopinatis et nonem virgatis terre arabilis sitis in prochia et libertate de Oesterwic, in loco dicto die Scijve, inter hereditatem heredum quondam Reijneri de Mechelen ex uno et inter hereditatem reliquam dicti Arnoldi olim dicti Johannis Sapeels ex alio, tendentibus a communi via ibidem ad hereditatem Godefridi Buckinck et Tielmanni Heuts ?soen prout #palata et ab alia hereditate dicti Arnoldi divisa# ad dictum quondam Johannem Sapeels pertinere consuevit, ut dicebat, atque super toto iure ad opus dicti Willelmi filii quondam Andree Sapeels hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**377. 18-09-1438 1208 / 305v-4 e.v.**

305v-4. Maria weduwe van Johannis de Boert droeg over aan meester Christianus Mathie Hazen een erfпacht van 1 mud rogge uit een erfпacht van 2 mud rogge, welke pacht van 2

mud Willelmus Henrici Vos de Beerze beloofd had aan genoemde Maria, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. ¼ in een hoeve deels in Oirschot en deels in Oisterwijk, ter plaatse Bantsfoort,
2. ¼ in een beemd in Oirschot in de herdgang van Spoordonk, tussen kinderen van wijlen Johannes Godevers en elders naast de gemeint,
3. ¼ in 2 stukken beemd in Oirschot, ter plaatse ?Lijetstorem in de herdgang van het kerkhof, tussen Henricus Godefridi Delien en Johannis Hupman en tussen een steeg,
4. alle andere erfgoederen die genoemde Maria van haar ouders zijn aangekomen toen zij weduwe was,

welke ¼ delen en erfgoederenb genoemde Willelmus van genoemde Maria verkregen had voor een pacht van 2 mud rogge.

305v-5. (20-11-1438). Genoemde Cristianus droeg deze goederen over aan Henricus Henrici van den Hage.

305v-1 (20-11-1438). Wolterus van den Nuwenhuijsse zag af van vernadering.

305v-6. Genoemde Henricus droeg deze goederen over aan Arnoldus de Weilhusen.

1208/305v-4/18-09-1438. Non solvit.

Maria relicta quondam Johannis de Boert #cum tutore# annuam et hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oerscot de annua et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis dicte mensure, quam paccionem duorum modiorum siliginis predictam Willelmus filius quondam Henrici Vos de Beerze promiserat se daturum et soluturum dicte Marie hereditarie purificationis et in Oerscot tradendam et deliberandam de et ex quarta parte que ad dictam Mariam spectabat in quodam manso sito partim in prochia de Oerscot et partim in prochia de Oesterwick ad locum dictum Bantsfoirt cum attinentiis dicte quarte partis eiusdem mansi singulis et universis atque ex quarta parte cuiusdam prati siti in prochia de Oerscot in pastoria de Spoerdonck, inter hereditatem liberorum quondam Johannis Godevers ex uno et alias circumquaque inter communitatem ibidem, insuper ex quarta parte duarum peciarum prati sitarum in prochia predicta ad locum dictum ?Lijetstorem in pastoria de cymetherio, inter hereditatem Henrici filii quondam Godefridi dicti Delien et Johannis Hupman ex uno et inter communem stegam ibidem ex alio, insuper ex omnibus aliis bonis hereditariis dicte Marie per mortem sui patris et matris in sede sue viduitatis advolutis, quas (doorgehaald: quatuor) quartas partes et bona predicta dictus Willelmus erga dictam Mariam pro dicta paccione duorum modiorum siliginis ad pactum acquisierat prout in litteris, legitime et hereditarie supportavit dicto Christiano (305v-2: magister Cristianus filius quondam Mathie Hazen) cum dictis litteris, (doorgehaald: aliis) et iure occasione, promittens super omnia et habenda cum tutore warandiam et obligationem et impetitionem deponere. Testes Monix et Dicbier Henric soen. Datum XVIII septembris.

1208/305v-5/18-09-1438.

Dictus Cristianus premissa hereditarie supportavit Henrico van den Hage filio quondam Henrici cum dictis litteris et iure #promittens super omnia ..... ex parte ..... deponere#. Testes ?Spina et Berwout. Datum XX novembris.

1208/305v-1(hier waarschijnlijk in te voegen)/20-11-1438.

Wolterus van den Nuwenhuijsse in absentia dicti Henrici prebuit et reportavit #michi ad opus# Henr... ..... filii (doorgehaald: quondam) Arnoldi. Testes ?Beerwout et Loest. Datum XX novembris.

1208/305v-6/29-01-1439.

Dictus Henricus premissa supportavit magistro Arnoldo de Weilhusen cum dictis litteris, #aliis# et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Berwout et Boest. Datum XXIX ?januarii.

### **378. 20-05-1438 1208 / 338-9**

Destijds hadden schepenen en gezworenen van de vrijheid Oisterwijk, met instemming van de ingezetenen en van anderen die recht hebben in de gemeint van Oisterwijk, aan Digna de Aelst toestemming verleend met één vuurstad van de gemeint gebruik te maken. Thans droeg Digna die concessie over aan haar zoon Willelmus Wolteri de Aelst.

1208/338-9/20-05-1438. (marge deels weggevallen:) ?Solvit.

Notum sit universis quod cum scabini et iurati libertatis de Oesterwic cum voluntate et consensu (doorgehaald: incolarum, vicinorum .....) #incolarum# libertatis predicte et aliorum ius in communitate de Oesterwic habentium recipissent et concessum dedissent Digne de Aelst quod ipsa de bonis suis que ipsa ?pro presenti inhabitat cum uno foco dicto vuerstat dumtaxat et non plus uti poterit ?communitatem de Oesterwijk pacifice et quiete ..... prout in litteris sigillo dicte libertatis sigillatis plenius dicebat contineri, constituta igitur dicta

Digna cum tutore dictum concessum #et totum ius sibi (doorgehaald: comp) occasione premissarum competente in concessu predicto# hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Wolteri de Aelst filio Digne predictae cum dictis litteris et iure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Aa et Dicbier Henric soen. Datum XX maij.

**379. 21-05-1438 1208 / 386v-7**

Willelmus Nycolai Coel Feijtmans verkocht aan Walterus Amelii Wouters soen een erfpacht van 10 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oosterwijk, tussen Henricus die Kemmer en tussen Petrus de Orthen, strekkend van een weg tot aan Hermanus de Moelner.

1208/386v-7/21-05-1438. Solvit.